

Protokół nr 17/IV/2015
z posiedzenia Rady IV kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 22 stycznia 2015 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczył Pan Łukasz Falgier – Przewodniczący Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział brali również Pani Dorota Suchy - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych, Pani Krystyna Semenowicz-Siuda – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych, Pan Krzysztof Kowalik - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń oraz Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy. Ponadto na posiedzeniu obecna była w punkcie 5 porządku obrad Pani Joanna Krukowska – Naczelnik Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej a w punkcie 6 Pani Halina Sudol – Kierownik Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniobiorców.

- III. Porządek posiedzenia Rady :
 1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku obrad.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 27 listopada 2014 r.
 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 1 grudnia 2014 r.
 4. Przyjęcie planu pracy Rady Śląskiego OW NFZ na rok 2015.
 5. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca wdrożenia od dnia 1 stycznia 2015 r. szybkiej terapii onkologicznej.
 6. Okresowa analiza skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w III i IV kwartale 2014 r.
 7. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.

8. Sprawy różne
9. Zakończenie obrad.

Ad.III.1

Przewodniczący Rady Pan Łukasz Falgier po otwarciu obrad stwierdził, że na sali znajduje się sześciu członków Rady, co wobec jej ustawowego składu wynoszącego dziewięć osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad, który w związku z brakiem wniosków o jego zmianę został przez Radę przyjęty.

Ad.III.2.

Pan Łukasz Falgier stwierdził, że Członkowie Rady otrzymali kopie protokołów z poprzednich posiedzeń i mieli czas, aby się z nim zapoznać. Wobec powyższego poddał pod głosownie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 27 listopada 2014 r. Członkowie Rady, stosunkiem głosów 5 „za” przy 1 „wstrzymującym się”, opowiedzieli się za przyjęciem ww. protokołu z obrad Rady Śląskiego OW NFZ. W głosowaniu brało udział 6 Członków Rady.

Ad.III.3.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 1 grudnia 2014 r. Członkowie Rady jednogłośnie, sześcioma głosami „za”, opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Ad.III.4.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do członków Rady, czy zapoznali się z planem pracy Rady na 2015 r. i czy wnoszą uwagi lub poprawki do ujętych w nim zapisów. Pan Tomasz Kędziora – Członek Rady zgłosił wniosek aby w projekcie planu pracy uwzględnić dodatkowy punkt obrad dotyczący przedstawienia informacji z zakresu realizacji oraz rozliczania umów zawartych w rodzaju profilaktyczne programy zdrowotne z uwagi na konieczność monitorowania ww. zakresu świadczeń. Wniosek został uzasadniony koniecznością monitorowania realizacji przedmiotowych świadczeń. Członkowie Rady wyrazili aprobatę zgłoszonego wniosku. Po wprowadzeniu zmiany Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie plan pracy na 2015 r.

Ad.III.5.

Pani Joanna Krukowska - Naczelnik Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej przedstawiła zebranym prezentację, która obrazowała założenia i cel wprowadzenia

z dniem 1 stycznia 2015 r. szybkiej ścieżki onkologicznej. Pani Naczelnik omówiła poszczególne etapy terapii onkologicznej realizowane zarówno w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej jak i leczenia szpitalnego, w tym: obowiązki lekarza, wysokość kwot za poradę dotyczącą wydania karty DiLO. Następnie Pani Krukowska wyjaśniła czym jest minimalny oraz indywidualny wskaźnik rozpoznawania nowotworów, informując, że wprowadzenie ww. pojęć ma na celu ograniczenie wydawania kart diagnostyki i leczenia onkologicznego pacjentom, którzy nie cierpią na schorzenia onkologiczne. Wskaźnik minimalny ustalony został na poziomie wynoszącym 1/15 i jest on bezpośrednio powiązany z indywidualnym wskaźnikiem rozpoznawania nowotworów. Lekarz, którego indywidualny wskaźnik rozpoznawania nowotworów będzie niższy niż minimalny wskaźnik rozpoznawania nowotworów, nie będzie mógł wydawać kart diagnostyki i leczenia onkologicznego. W dalszej części Pani Naczelnik omówiła ideę wprowadzenia karty DiLO, stanowiącej spoiwo systemu a następnie wskazała zakresy czynności, realizowane zarówno w diagnostyce wstępnej prowadzonej w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, tj. wykluczenie lub potwierdzenie nowotworu złośliwego, ze wskazaniem do badań diagnostycznych oraz obowiązujących terminów ich wykonania, jak i w diagnostyce pogłębionej. Wyliczono wszystkie zakresy świadczeń w rodzaju AOS, jakie zostały włączone do pakietu onkologicznego, w podziale na ogólną liczbę świadczeniodawców Śląskiego OW, liczbę świadczeniodawców realizujących diagnostykę onkologiczną w ramach tzw. pakietu onkologicznego oraz ich procentowy udział. W analizie kolejnego etapu ścieżki onkologicznej, tj. leczenia szpitalnego, wskazano zakres czynności konsylium oraz zakresy świadczeń w rodzaju leczenie szpitalne (hospitalizacja), które zostały włączone do pakietu onkologicznego. Pani Joanna Krukowska poinformowała, iż na Śląsku wydanych zostało od 1 stycznia do dnia dzisiejszego 2991 sztuk DiLO w tym 73% w szpitalnictwie, 14% w AOS, 12% w POZ. Pani Naczelnik poinformowała jednocześnie, że docelowo czas od zgłoszenia się pacjenta do specjalisty do rozpoznania nowotworu będzie wynosił 7 tygodni. W okresie przejściowym będzie to 9 tygodni (w 2015 r.) i 8 tygodni (w 2016 r.). Termin 7 tygodni na wykonanie diagnostyki onkologicznej zacznie obowiązywać od 2017 r.

Pan Łukasz Falgier – Przewodniczący Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ poprosił o bardziej szczegółową informację dotyczącą systemu finansowania omawianych

świadczeń oraz leczenia pacjentów, którzy już mają stwierdzony nowotwór. Pani Dyrektor Dorota Suchy - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych wyjaśniła, że w planie finansowym Oddziału na leczenie szpitalne zostało wydzielonych 255 milionów złotych, przy czym kwota ta została oszacowana na podstawie danych historycznych dotyczących leczenia pacjentów z tym rozpoznaniem. Ponadto Oddział na realizację pakietu onkologicznego przeznaczył dodatkowe środki finansowe. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że według danych szacunkowych wydzielona kwota nie będzie wystarczająca, w związku z czym konieczne będzie zwiększenie środków finansowych dla poszczególnych świadczeniodawców. Jednocześnie Pani Dyrektor podkreśliła, że Narodowy Fundusz Zdrowia jest zobowiązany do płatności za każdego pacjenta, ponieważ są to świadczenia nielimitowane.

Odnosząc się do kwestii kontynuacji leczenia pacjentów, u których potwierdzono już chorobę nowotworową, Pani Dyrektor wyjaśniała, że wg założeń szybkiej ścieżki onkologicznej osoby, które rozpoczęły leczenie przed dniem 1 stycznia 2015 roku, również mogą skorzystać z pakietu onkologicznego i otrzymać kartę DILO - w takich przypadkach kartę wydaje lekarz prowadzący leczenie w szpitalu. Pani Dyrektor dodała, że w chwili obecnej wystawiono ok. 2 tys. kart pacjentom w trakcie hospitalizacji.

Pan Tomasz Kędziora – Członek Rady zwrócił się z zapytaniem czy zdaniem Kierownictwa Oddziału liczba tzw. „onkologicznych” łóżek zakontraktowanych na oddziałach szpitalnych jest wystarczająca w stosunku do prognozowanych przypadków potwierdzenia nowotworu w trakcie ścieżki onkologicznej, podkreślił przy tym, że wg założeń nowa procedura ma na celu skrócenie i przyspieszenie reakcji na choroby onkologiczne.

Pani Dyrektor Krystyna Semenowicz- Siuda poinformowała, iż problemem nie jest liczba łóżek ale możliwości finansowe systemu opieki zdrowotnej, jednocześnie dodała, że na terenie województwa śląskiego zakontraktowane są np. 3 oddziały chirurgii onkologicznej oraz 58 oddziałów chirurgii ogólnej co stanowi dużą bazę, którą kierują bardzo doświadczeni lekarze chirurdzy, którzy od lat operują nowotwory. Następnie w uzupełnieniu wyjaśnień Pani Dyrektor Suchy zwróciła uwagę, iż ścieżka onkologiczna jest ukierunkowana przede wszystkim na wczesne wykrycie nowotworu i szybkie wdrożenie leczenia, czyli obejmuje świadczenia realizowane w ramach podstawowej opieki zdrowotnej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Ad.III.6.

Następnie Pani Halina Sudol, Kierownik Działu Skarg i Wniosków w Wydziale Spraw Świadczeniodawców przedstawiła analizę skarg i wniosków rozpatrzonych w Śląskim OW NFZ w III i IV kwartale 2014 r. z uwzględnieniem analizy porównawczej pism wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w analogicznym okresie 2014 r. Pani Sudol wyjaśniła, że największą liczbę skarg, które wpłynęły w omawianym okresie do Śląskiego OW NFZ stanowią skargi dotyczące: pracy lekarzy w poradni POZ niezgodnie z harmonogramem, problemów z rejestracją telefoniczną do poradni, odmowy wpisania do rejestru oczekujących do poradni specjalistycznej, pobrania opłaty za świadczenie stomatologiczne, zastrzeżeń do organizacji udzielania świadczeń. Następnie w związku z faktem, iż członkowie Rady oraz Obserwatorzy otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia, Pani Halina Sudol poprosiła o zadawanie pytań związanych z przygotowanym materiałem.

Pan Leszek Jagodziński- przedstawiciel Okręgowej Rady Lekarskiej zwrócił uwagę, iż w z związku wejściem w życie pakietu onkologicznego, pod koniec pierwszego kwartału można się spodziewać fali uderzeniowej skarg dotyczących realizacji świadczeń z zakresu badań diagnostycznych, w tym tomografii oraz rezonansu magnetycznego, dodając, że pracownie diagnostyczne będą przepelnione, natomiast sprzęt diagnostyczny ma ograniczone możliwości w wykonywaniu tego typu badań i wymaga okresowych przeglądów stanu technicznego, co może uniemożliwiać zachowanie ciągłości udzielanych świadczeń.

Pani Dyrektor Dorota Suchy poinformowała, iż pacjent, który otrzymał kartę DiLO ma zapewnione świadczenia w ramach kolejki onkologicznej a nie w ramach kolejki, która obowiązuje do badań kosztochłonnych, ponadto wyjaśniła, że jeżeli chodzi o pracownie diagnostyki obrazowej, to w chwili obecnej ok. 15 świadczeniodawców nieposiadających podpisanej w tym zakresie umowy z NFZ ma możliwość realizacji świadczeń jako „podwykonawcy”. Po dalszej dyskusji, przedmiotowa informacja została przyjęta przez Członków Rady.

Ad.III.7-8.

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Pani Dorota Suchy - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych przekazała Członkom Rady

informację o kontrolach przeprowadzonych w Oddziale w ostatnim czasie przez instytucje zewnętrzne:

1. Najwyższą Izbę Kontroli Delegaturę w Katowicach w zakresie finansowania i dostępności świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej dla ubezpieczonych i uprawnionych oraz w zakresie postępowania Narodowego Funduszu Zdrowia i Ministerstwa Zdrowia po stwierdzeniu poświadczenia nieprawdy w ofertach o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej przez EuroMedic Medical Center oraz NZOZ Euro Medic Kliniki Specjalistyczne w Katowicach.
2. Państwową Inspekcję Pracy w Katowicach w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy dotyczących zmiany warunków pracy i płacy.
3. Ministerstwo Zdrowia w Warszawie w zakresie prawidłowości stosowanie procedur potwierdzania skierowań na leczenie uzdrowiskowe w roku 2013.

Informując, że w chwili obecnej Oddział czeka na wystąpienia pokontrolne z ww. czynności kontrolnych.

Pani Dyrektor Suchy poinformowała o zakończonym procesie podpisywania ze świadczeniodawcami planów rzeczowo - finansowych do zawartych umów na rok 2015 oraz liczbie podpisanych aneksów i porozumień zawartych ze świadczeniodawcami realizującymi umowy w ramach podstawowej opieki zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Pani Dyrektor poinformowała, że zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, które dopuszczało możliwość podpisania porozumień po dniu 31 grudnia 2014 r. Śląski OW NFZ podpisał z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnie 26 porozumień i na chwilę obecną wszystkie umowy w zakresie lekarza podstawowej opieki zdrowotnej zostały podpisane.

Następnie Pani Dyrektor ds. Ekonomiczno - Finansowych przedstawiła informację dotyczącą wartości świadczeń wykonanych ponad limit określony w umowach dla wszystkich rodzajów świadczeń oraz o wartości niedowyońań. W dalszej części wypowiedzi poinformowała, iż Oddział przygotowuje się do rozliczenia świadczeń zrealizowanych w roku 2014. Pan Łukasz Falgier – Przewodniczący Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ - zwrócił się z pytaniem o wartość świadczeń, które w zeszłym roku były rozliczone jako świadczenia limitowane, a w tym roku w związku z wprowadzeniem pakietu onkologicznego będą świadczeniami nielimitowanymi. Pani Dyrektor Dorota Suchy odpowiedziała, że wartość nierozliczonego świadczenia

z rozpoznaniem nowotworowym za rok 2014 wynosi ok 55 milionów zł, wyjaśniając, że kwota ta została już ujęta w prognozach finansowych na rok 2015, dodatkowo w zakresach skojarzonych świadczeń realizowanych w ramach pakietu onkologicznego przewidziane zostały środki własne wynikające ze zwiększenia planu finansowego na rok 2015.

Pan Łukasz Falgier zwrócił się z zapytaniem, czy Oddział dysponuje już informacją dotyczącą wysokości środków finansowych, które nie zostały wykorzystane na refundację cen leków i programów lekowych w ubiegłym roku. Pani Dyrektor ds. Ekonomiczno – Finansowych poinformowała, iż wg analiz przeprowadzonych przez pracowników Oddziału na podstawie informacji wg stanu na listopad 2014 r. może to być kwota ok 55 milionów złotych. Jednocześnie Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że w trakcie roku 2014 realizowanych było kilka nowych programów lekowych. Ponadto zgodnie z uzyskanymi informacjami Ministerstwo Zdrowia przygotowuje wdrożenie kolejnych programów w roku 2015 i w związku z powyższym pojawiają się obawy, czy środki finansowe zaplanowane na rok 2015 będą wystarczające. Pani Dyrektor podkreśliła również, że całkowity budżet na refundację nie może przekroczyć 17% sumy środków publicznych przeznaczonych na finansowanie świadczeń gwarantowanych w planie finansowym Funduszu zgodnie z ustawą o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.

Ad.III.9.

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 18 marca 2015 r., po czym Przewodniczący zakończył obrady.

Protokołowała

Dominika Wątroba

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO RADY
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Bożena Gawryluk